
از  یکــی  تابســتان،  فصــل  شــروع  بــا 

مسئله های مهم نوجوان ها این است که 

اوقات فراغت شــان را چطــور بگذرانند. 

آن دسته که ســال بعد کنکوری هستند 

تکلیف شــان از قبــل مشــخص اســت و 

برنامه ریزی شــان هــم مربوط بــه برنامه 

مطالعاتی تابستان است. دسته دیگری 

معتقدند تابســتان فقط باید تفریح کرد 

و قید کلاس های تابســتانی را می زنند. 

دســته دیگــری هــم وجــود دارنــد کــه 

می خواهنــد بــا یــک کلاس آموزشــی یا 

تفریحی تابستان شان را بگذرانند. ما در 

بسته پیشنهادی این هفته می خواهیم 

چهــار کلاس کاربردی را که همیشــه به 

دردتان می خورد،معرفی کنیم.
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اســم خودشــان را گذاشــته اند »کیک پــزان 
کوچــک« و کارشــان را در کیک پــزی شــروع 
کردند. خدیجه حسین  زاده 15ساله و کلاس 
نهــم و رقیــه حســین زاده14ســاله و کلاس 
هشتم است. دو خواهر نوجوان که می خواهند 
رشته تحصیلی شــان را هم مرتبط با کیک پزی 
انتخاب کنند و در دانشگاه هم به سراغ صنعت 
قنادی بروند. این دو خواهر مشهدی، سفارش 
کیک هم می گیرند و نتیجه نهایی را در صفحه 
کاری شــان که بیش از 20هــزار دنبال کننده 
دارد، بــه اشــتراک می گذارنــد. در »نوجــوان 
موفق« امروز به ســراغ این دو خواهر رفتیم تا از 
این که چطور کیک پزی برایشــان جدی شــد، 
بگوینــد. خواهر بزرگ تر یعنــی خدیجه جواب 
سوالا ت مان را داد و از آرزو و هدف های بزرگی 

که برای آینده شان دارند، گفت.
ــا در نوجوانی  ــد ت ــه چــیــزی بــاعــث ش  چ

دوره های مختلف کیک پزی  را بگذرانید و این 

رشته برایتان جدی شود؟

مــن و خواهــرم از دوران کودکــی خیلــی بــه 
کیک پزی علاقه داشــتیم، یعنی جوری بود که 
مامان به ما میدان می داد. طوری که می گویند 
وقتی پنج ســاله بودیــم مامــان اجــازه می داد 
آشپزی کنیم و برای خودمان چیزهای مختلف 
بپزیم. این جور بــود که به آشــپزی و کیک پزی 
علاقه منــد شــدیم. خواهــرم 11ســاله و مــن 
12ساله بودم که به پیشنهاد خاله مان در یکی 
از ورک شــاپ های مشــهد شــرکت کردیــم تا 
بتوانیم پیشرفت کنیم. این طور شد که در ورک 
شــاپ های دیگر هم شــرکت کردیم و بالاخره 

صفحه زدیم.
ــره انجام  ــف ــای کیک را دون ــاره  همه ک

می دهید؟

مادرمان پیش زمینه قنــادی و کیک پزی ندارد 
و صفــر تــا صــد کیــک را مــن و خواهــرم انجام 
می دهیــم. مــا تقســیم کار کردیم و چــون من 
درباره طراحی و تزیین کیک سررشته ای ندارم 
این کارهــا با خواهــر کوچک تــرم و مــزه  دادن 
و خامه کشــی کیک هــا با من اســت. همیشــه 
مخاطبان از ما می پرسند چند سال تان است؟ 

از چنــد ســالگی شــروع کردیــد؟ چطــور ایــن 
قدر حرفــه ای شــدید؟ آیــا پشــتوانه دارید؟ 

اسپانســری دارید که شــما را حمایت 
می کند؟ و این طور سوال ها.

 حالا واقعا پشتوانه ای برای 

کیک پزی و سفارش  گرفتن 

دارید؟

نه. من و خواهرم بــا هم کار 
می کنیــم و مادرمــان فقط 

تشــویق مان می کنــد. مــن 
و خواهــرم همیشــه دونفری 

سفارش ها را پیش می بریم البته 
بعضی وقت ها هم خواهرم خســته 

می شــود و دیزایــن کیــک را مــن انجام 
می دهــم. گاهــی هم می شــود که من خســته 

می شــوم و خواهــرم پخــت کیک ها را بــر عهده 
می گیرد. خودمان پشتوانه همدیگر هستیم.

 چطور هم سفارش کیک می گیرید هم به 

کارهای مدرسه رسیدگی می کنید؟

مــا مدرســه را بــه صــورت متفرقــه ادامــه 
می دهیــم، یعنــی بقیــه بچه ها مدرســه را از 
اول پاییز شــروع می کنند ولی ما آخر ســال 
می رویم، امتحان می دهیــم و برمی گردیم. 
مادر مــا معلــم بوده انــد و یک ماه آخر ســال 
همه درس هــا را بــا ما مــرور می کننــد. این 
پیشنهاد پدرمان و انتخاب خودمان بود. در 
یک ماهی کــه امتحان داریم ســفارش ها را 
عقب می اندازیم. البته تا الان در مدرســه و 

امتحانات هم موفق بودیم.
 حالا که این قدر در این حرفه جدی هستید، 

چه هدفی را دنبال می کنید؟

هدف و آرزوی ما این است که بشویم دختر کیک 
جهان. جوری که همه مــردم در ایــران و دنیا ما 
را بشناســند. برای همین می خواهیم در رشته 
قنادی تحصیل و بعد هم پیشرفت کنیم. دوست 
داریم صدای ما را به مسئولان برسانید. ما با توجه 
به شــرایط اقتصادی خانــواده و تورم بــالا برای 
خرید وسایل و امکانات لازم با مشکلاتی مواجه 
هستیم.  متاسفانه    تا الان هیچ دستگاهی برای 
اعطای وام با ما همکاری نکرده است. ما به این 
وام نیاز فوری داریم و می توانیم با آن کارآفرینی 
کنیم. همین طور دوســت داریم صــدای ما را به 
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سازمان صدا وسیما هم برســانید تا به عنوان 
کارآفرین نوجوان در آموزش های تلویزیونی 

شرکت کنیم.
 از روزهای اول کارتان بگویید. 

چطور اعتماد مشتری  را جلب 

کردید؟

اول  همــان  از  مــا 
کیک هایمان را در فضای 
اشــتراک  بــه  مجــازی 
صفــر  از  می گذاشــتیم. 
تا صد پخــت و تزییــن کیک 
ویدئــو می گیریــم و آن را در 
صفحه مــان می گذاریــم. بعضی 
وقت ها از مراحل انجام کارمان، لایو یا 
اســتوری می گذاریم و توضیحاتی درباره آن 
می دهیم. گاهی هم چالــش و تخفیف های 
خوبی می گذاریم تا مشتری جذب شود. بار 
اول اعتمادشان سخت اســت اما وقتی طعم 
کیک را می چشــندو طرح کیک را می بینند 
راحت تر اعتماد می کنند و سفارش شــان را 

به ما می دهند.
  چه چالش هایی در کیک پزی داشتید؟ از 

سخت ترین سفارش تان بگویید.

تابستان ســال گذشــته من 14ســاله بودم و 
خواهرم 13 ساله. تصمیم گرفتیم ورکشاپ 
برگزار کنیم و فکر می کردیم چون سن مان کم 
است اصلا کسی سمت مان نیاید اما در طول 
تابستان چهار دوره ورک شاپ برگزار کردیم 
و 43 هنرجو داشــتیم. می خواهیم تابستان 
امســال هم دوباره ورک شــاپ برگزار کنیم. 
یک بار یک کیک عروســی سه طبقه سفارش 
گرفتم و بار اول هم بود که ســفارش سه طبقه 
می خواســتیم بزنیم ولــی ریســکش را قبول 
کردیم. البته ســختی ، ترس و اضطراب های 
زیادی پشتش بود اما خدا را شکر به ثمر رسید 
و کیک، عالی شــد. بعضی وقت ها یک کیک 
سفارش می دهند که من دوره آن را نگذراندم 
مثلا کیک فیگــور. اما من هیچ وقت دوســت 
ندارم سفارش هایمان را رد کنیم. می روم در 
اینستاگرام، پینترست و این جور جاها جست 
و جو می کنم تا بتوانیم کیک را در بیاوریم و به 

نتیجه برسانیم.

خواهران  کیک پز کوچک
گفت و گو با 2 خواهر نوجوان که خیلی جدی کیک پزی را شروع کردند و در آن به دنبال آرزوهای خود هستند 

من و خواهرم همیشه 
دونفری سفارش ها 

را پیش می بریم 
البته بعضی وقت ها 
هم خواهرم خسته 
می شود و دیزاین 
کیک را من انجام 
می دهم. گاهی هم 

می شود که من خسته 
می شوم و خواهرم 
پخت کیک ها را 
بر عهده می گیرد. 
خودمان پشتوانه 
همدیگر هستیم.

کروکودیلی که در 
نیل زیست می کند 
یکی از بزرگ ترین 
کروکودیل های 

آفریقاست که طولی 
بیشتر از ۶ متر دارد!

 سیستم بدن در گرما چطور کار می کند؟

بــدن مــا ســخت مبــارزه می کند تــا شــرایط داخلی 
را تقریبــاً یکســان نگه دارد، بــه طوری که ســلول ها 
و اندام های مــا در شــرایط بهینــه کار کننــد. دمای 
37.5 درجــه  هســته داخلــی بــدن مــا، حــدود 

 ســانتی گراد اســت و ما بازتاب های زیــادی در بدن 
داریم که می تواننــد این دما را ثابت نگــه دارند. این 
اتفاق همیشــه می افتد چه مــا در زیر آفتاب ســوزان 
باشــیم چه در خانه  یــا اتاق گرم قــرار بگیریــم. بدن 
در چنیــن شــرایطی میــزان جریــان خــون را تغییــر 
می دهــد. وقتی هــوا گرم اســت، خون بیشــتری در 
نزدیکی پوســت جریــان می یابد، قلب ســخت تر کار 
می کند تا خون به پوســت نزدیک تر شــود. همچنین 
از دســت  دادن گرما در بدن با تعریق اتفاق می افتد. 
عرق  کردن یا پوست مرطوب می تواند میزان گرمای 
ازدست رفته از بدن را تا 10 برابر افزایش و در نتیجه 

فشــار بر قلب را کاهش دهد. البته پرآب نگه داشتن 
بدن در هوای گرم همیشه مهم است.

  بدن چطور با هوای گرم کنار می آید؟

وقتی مــا در اثــر گرمــا، گرمــازده یــا بیمار می شــویم 
یعنی بدن تمام تلاشــش را برای مبارزه بــا گرما کرده 
اســت. کار اضافی بــرای قلب و ریه هــا می توانــد با از 
دســت دادن مایعات و نمک ترکیب شــود و مشکلاتی 
مانند خارش های پوستی را به وجود بیاورد. همان طور 
که بدن ما سخت تر کار می کند، رگ های خونی گشاد 
 و گشــادتر می شــود و مایــع می توانــد از دیواره هــای

 آن ها نشــت کند که نتیجــه اش در بعضی ها تــورم پا و 
مچ پاهاست. ترکیب از دســت دادن مایعات/کم آبی 
بــدن در اثــر تعریق، بــا کاهش فشــار خــون در نتیجه 
ر گ های خونی اضافی گشادشده، می تواند مشکلات 
جدی تری به بار بیاورد  که ترکیب این علایم را با حالت 
تهوع، ســردرد، تعریق شــدید و خســتگی گرمازدگی 

می گویند. بــرای همین اســت که بعضــی وقت ها در 
اخبار می شنویم افرادی به دلیل گرمازدگی جان خود 

را از دست  داده اند.
   چگونه کار بدن را در گرما راحت کنیم؟

بهترین گزینه برای راحت تر کــردن کار بدن در گرما، 
پیشــگیری اســت و ســه اصل این که آب بدن را حفظ 
کنیــد، خانه را در یــک دمای متعــادل تنظیــم کنید و 
بدن تان را هم خنک نگه دارید. بــرای تنظیم آب بدن 
چون با آن نه تنها مایعی را که از طریق تعریق از دست 
می دهید،جبران می کنید، بلکه به خنک  شــدن بدن 
هم کمــک خواهیــد کــرد و از گرمازدگــی جلوگیری 
می کنید. نوشیدن آب، شربت  خاکشیر و تخم شربتی، 
چای و شــیرهای کم چرب می تواند بــه هیدراته بودن 
بــدن کمک کنــد. همین طــور اگر قــرار اســت بیرون 
بروید بهتر است مسیر سایه را انتخاب کنید تا بدن تان 

خنک تر باقی بماند.
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سازوکار بدن برای کنار زدن گرما
اطلاعات عمومی 

عبارات پرکاربرد
On Point

فوق العاده بودن
 I was wondering if

می خواستم بدونم...)درخواست مودبانه(

مثال:

 I     was   wondering   if   you   had   time   to   help 

me.

ترجمه:
می خواستم بدونم وقت داری کمکم کنی؟

مثال:

OMG!   Your   hand  writing  is   always    so on 

point 

ترجمه:
اوه! دستخط تو همیشه فوق العاده است

کلاس زبان

بدانیم

سفرنامه

تابستان را با این کلاس ها بگذران!
بسته پیشنهادی جوانه برای نوجوان هایی که دوست دارند اوقات فراغت شان را خوب بگذرانند

شــاید بعضی هــا زمســتان از هوای ســرد 
شــکایت داشــته باشــند امــا هــوای گرم 
تابســتان هم کلافه شــان می کنــد. البته 
مطالعه پژوهشگران می گوید ترکیب گرما 
و رطوبــت می تواند تحمل آدم هــا را کمتر 
کند، چون بدن انسان از طریق خنک سازی 
تبخیــری، خنــک می شــود. در مقایســه 
بــا آب و هــوای گرم وخشــک، بدن انســان 
نمی تواند آب و هوای مرطــوب را به خوبی 
تحمل کند، چون در رطوبت صددرصدی، 
عرق به راحتی از بین نمی رود و بدن خنک 
نمی شود. به گفته ســاینس الرت، در یک 
محیط کاملا خشک، آســتانه بقای انسان 
حــدود 50درجــه ســانتی گراد اســت اما 
نتایــج جدیــد نشــان می دهــد در محیط 
کاملا مرطــوب دمــای 31درجه ســانتی 
گراد باعث گرمازدگی می شود. با توجه به 
شروع تابستان می خواهیم از مقابله بدن 

با گرما بگوییم.
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وقتی صحبت از تاریخ می شود، تنها چند کشور 
می توانند با مصر رقابت کنند، زیرا این کشور، 
یکی از بزرگ ترین تمدن های جهان را به خود 
اختصــاص داده اســت. رودخانــه نیــل، یکی 
از جاذبه هــای دیدنی معــروف مصر به شــمار 
می رود. علاوه بر این، ســاحل رود نیل، بعضی 
از شگفت انگیزترین بناهای تاریخی مصر را در 
خود جای می دهد. در واقع نیل، طولانی ترین 
رود جهان اســت که حیات کشــور مصــر به آن 
بســتگی دارد. همچنین ایــن رودخانــه، یک 

مقصد تاریخی مهم برای گردشگران است.
ســواحل رود نیــل با بعضــی از برجســته ترین 
مکان های باستان شناسی احاطه شده اند و این 
موضوع برای گردشگران بسیار هیجان انگیز 
اســت. بهتریــن راه دیــدن ایــن شــگفتی ها 
کاملا بســتگی به علایق شــما دارد اما یکی از 

معروف ترین روش هــای گشــت و گذار و دیدن 
نیل که بیشــتر طبیعت گردهای حرفه ای آن را 
انتخاب می کنند، سفر قایقی در نیل است  اگر 
هم بخواهید کمی چاشــنی هیجان سفرتان را 
بیشــتر کنید، باید کایاک ســواری و رفتینگ را 
انتخاب کنید. معمولا وقتی صحبت از رودخانه 
طولانی نیل می شود خیلی از افراد اولین چیزی 
که به ذهن شان می رسد کروکودیل های خشن 
با دندان های تیز و کشنده است و البته که درست 
هم هست. کروکودیلی که در نیل زیست می کند 

قایق سواری 
در نیل با 

چاشنی تاریخ!

یکی از بزرگ ترین کروکودیل های آفریقاست 
که طولی بیشتر از ۶ متر دارد! البته در این رود 
ماهی و حیوانات آبزی متنوع و زیادی زندگی 
می کنند و یکی دیگر از موجودات بزرگ آفریقا 
یعنی اســب آبی هــم در آن زندگــی می کند. 
همچنین یــک کــروز کلاســیک در رود نیل 
یک سفر هفت شبه دارد که از قاهره پایتخت 
مصر شروع می شــودو گردشــگران را در این 
گشت وگذار به دیدن اهرام مصر و دیگر مناظر 

شگفت انگیز این کشور می برد.

  این روزها خیلی از رفقای جوانه ای در حال سبک و سنگین  کردن شرایط 

برای انتخاب یک نامزد و شرکت در انتخابات هستند. البته خیلی از 

آن دسته رفقایی که سن شان برای رای کافی نیست هم بیکار نیستند 

و سعی می کنند اتفاقات را دنبال کنند؛ با خانواده و اطرافیان صحبت 

کنند تا در حد خودشان در اتفاقی بزرگ سهیم باشند اما برای آن که 

تصمیم مان کیفیت لازم را داشته باشد باید چه کنیم؟

 گام اول تفکر انتقادی

برای انتخــاب بهتریــن گزینه بایــد به »تفکــر انتقــادی« مجهز باشــیم و 
بتوانیم بین گزینه های موجود، ادعاها، حرف هایی که مطرح می شود و 
خیلی چیزهای دیگر، سبک و سنگین لازم را داشته باشــیم. اگر درباره 
تفکر انتقادی و ویژگی هایش بیشــتر بدانیم، از طرفــی کاملًا بی طرفانه 
صحبت های طرف های مختلف را بررسی کنیم می توانیم انتخاب خوبی 
داشته باشیم. اما  تفکر نقادانه چیست؟ بسیاری از ما به رغم آن که می دانیم 
حقیقت مهم است اما به دلایل مختلف مثل دیدگاه های قبلی ،  شواهدی را 
که تایید کننده نظرمان است، بزرگ نمایی می کنیم و در مقابل مواردی را 
که علیه دیدگاه های مان است به راحتی نادیده می گیریم. پیش داوری ها، 
کلیشه ها، مغالطه ها، ساده سازی مسائل و تقسیم بندی آدم ها به خوب و 
بد، صفر وصدی دیدن مسائل، تعمیم های اشتباه و... زمینه تفکر اشتباه و 

خطای شناختی است که با تفکر انتقادی به حداقل رسیده است.
مغالطه ها و سوگیری ها را بشناسیم 

مغالطه یعنی با تکنیک های سخنوری، استفاده از نقاط ضعف مخاطب و... 
سعی کنیم آن چیزی را که درست نیست خوب جلوه دهیم، توصیف های 
غیرواقعی داشته باشیم، تخریب کنیم و از استدلال های شیک و فریبنده 
استفاده کنیم. به طور مثال اگر طرفدار تیمی باشیم شواهدی را که مخالف 
نظرمان باشد نادیده می گیریم، در کنارش هر چیزی را که حس کنیم به 
ضرر تیم محبوب مان است با بدبینی رصد کرده و به بدترین شکل ممکن 
تفسیر می کنیم. حالا فرض کنید یک نفر که به میزگردی ورزشی دعوت 
شده این موضوع را درباره طیف وسیعی از مخاطبان برنامه بداند. راحت 

روی موج هواداری، احساسات، دشمنی و رقابت سوار می شود و با مغالطه، 
حرف های اشتباهش را خوب و منطقی جلوه می دهد.

از کجا بفهمیم چی درسته؟

رای اولی ها انگیزه زیادی دارند؛ دوســت دارند اولین مشارکت شــان در 
انتخابات دقیق و با بررسی همه جانبه باشد. برای همین باید در کنار توجه 
به مغالطه هایی که حین صحبت ها می شــود، حین مطالعه رســانه های 
مکتوب و مجازی، تبلیغات منفی، سوگیری ها و... را هم شناسایی کنند. 
باید بدانند هر رسانه بازتاب نوع نگاه ذی نفعانش است و ممکن است همه 
واقعیت را منعکس نکند. لازم اســت ما به عنوان کسی که دنبال انتخاب 
درســت اســت همه جانبه مســائل را نگاه کنیم، به منابــع مختلف رجوع 
کنیم، دور از هیاهو و احساسات بدانیم هر رسانه حامی چه کسی است؟ 
چه دیدگاهی را نفــی و چه رویکردی را ترویج می کنــد؟  چطور اطلاعات 
خام و تحلیل ها را کنار هم قرار می دهد تا نتیجه گیــری لازم را پیش روی 
مخاطبش بگذارد. آیا روند نتیجه گیری اش منطقی است؟  منافع جمعی را 
در نظر گرفته یا منافع عده ای خاص؟ برای این کار ما نیاز داریم به استقلال 
فکری برسیم تا   خودمان به نتیجه درست و مستقل برسیم. پشتکار فکری 
داشته باشیم و از مطالعه و بررسی و شنیدن نظرات مختلف خسته نشویم تا 
همه جانبه یک موضوع را بررسی کنیم و در نهایت هم با خودمان صداقت 
داشــته باشــیم و اگر جمع بندی مان مخالــف آن چیزی بود کــه قبلًا فکر 

می کردیم بپذیریم. 

راه و روش انتخاب درست برای رای اولی ها 

 زبان انگلیسی و حتی آیلتس!

شاید خیلی از شماها دوست دارید زبان ترکیه ای یا کره ای را دنبال کنید 
اما پیشــنهاد می کنیم اول از همه به کلاس  زبان انگلیسی بچسبید و به 
عنوان یک زبان کاربردی آن را ادامه بدهید. مسلط بودن به زبان انگلیسی 
در دنیای امروزی یک مهارت است. در طول این فصل چون خبری از درس 
و مدرسه نیست با ذهن بازتری می توانید سر این طور کلاس ها حاضر شوید 
و روی یادگیری زبان انگلیسی حساب باز کنید. همین طور اگر سطح زبان 
انگلیســی خوبی دارید می توانید به فکر شرکت در کلاس های آیلتس و 

آزمون آن هم باشید.
  مهارت های رایانه و وابستگان!

فناوری هر روز در حال پیشرفت است و این روزها همه چیز وابسته به رایانه 
و اینترنت است. حالا که در تابستان ساعت های زیادی را با لپ تاپ  و رایانه 

می گذرانیم چرا به سراغ یادگیری مهارت های آن نرویم؟ 
 ثبت نام در کلاس های تابستانی 

مهارت هــای رایانــه شــرایطی را ایجاد می کنــد تــا از ســازوکار رایانه ها 
ســردربیاوریم و بتوانیم از آن برای هدف های خود اســتفاده  کنیم. یکی 
از کلاس های مفید وابســته با رایانه نرم افزارهای مایکروســافت آفیس 
است که یک مجموعه کاربردی، مفید و موردنیاز به حساب می آید. این 
نرم افزارها شامل ورد، اکسل، پاورپوینت، اوت لوک و... است که روی همه 
سیستم های رایانه ای و حتی تلفن های همراه هم گسترش پیدا کرده اند. 

 فتوشاپ و نرم افزارهای گرافیکی

دنیای نرم افزارهای گرافیکی هر روز گســترده تر و جذاب تر می شود و 
شــرکت ها، داتر و مشــاغل مختلف به افراد متخصص در این حوزه نیاز 
دارند. یادگرفتن هرکــدام از نرم افزارهای گرافیکــی، یک برگ برنده 
برای نوجوانی اســت که هنوز در ابتدای مســیر قرار دارد. برای مثال، 
نرم افزار فتوشــاپ که کاربرد و نیاز فوق العاده ای بــرای آن در بازار کار 
کشور وجود دارد. فتوشاپ با این که نرم افزاری وسیع با امکانات متعدد 
است، اما رابط کاربری بسیار خوبی دارد و دانش آموز با کمک یک فرد 
متخصص در این حوزه، گام به گام و اصولی کار با ابزار آن را یاد می گیرد. 
مســلط شــدن روی نرم افزارهایــی ماننــد فتوشــاپ آن هم در ســنین 

نوجوانی، مهارتی عالی و پول ساز محسوب می شود.
 حتما ورزش!

ما توصیه می کنیم جدا از هر کلاس تابستانی دیگر، حتما یک کلاس یا 
تفریح را برای فعالیت فیزیکی تان در نظر بگیرید تا کمی از کم تحرکی را 
که به واسطه در دست گرفتن گوشی و مدرسه و ... دارید، جبران کنید. 
دســت شــما در انتخاب کلاس ورزشــی باز اســت؛ فوتبال، بســکتبال، 
فوتسال،والیبال، تکواندو، کاراته، بدمینتون، پارکور، اسکیت، هندبال 
و ده ها رشــته دیگر. پیشنهاد مشــخص ما برای کلاس ورزشی تابستان 
کلاس شناست که هم می تواند به گذراندن تابستان تان کمک کند و هم 

یک مهارت است.

بدون شرح

اثری از: جمال اعتباریان

د  پیشنها

دریا اسب من شده است
نویسنده: نقی سلیمانی

انتشارات: کتاب های بنفشه )قدیانی(
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در کتاب »دریا اسب من شده است« که به زبانی ساده و روان برای گروه سنی نوجوان نوشته 
شده اســت، درباره شــمس تبریزی می خوانیم و با زندگی، رفتار و ویژگی های او بیشتر آشنا 

می شویم.
این کتاب شــامل چهار فصل اســت؛ عشــق های جوشــان، سفرهای 

شمس، شمس پرنده و تولدی دیگر.
در فصــل اول بــه کودکــی شــمس و عشــق جوشــانی کــه در قلــب او 
شــعله می کشــد، پرداخته شــده اســت. فصل دوم درباره ســفرهای 
شــمس و تجربیــات او در ســرزمین های مختلــف اســت. در فصــل 
ســوم شــمس و مولانا با هم ملاقــات می کننــد و درباره رابطــه ای که 
بین آن هــا برقرار می شــود و شــیفتگی مولانا بــه شــمس، مطالبی را 
می خوانیم. در فصل چهارم کتاب از ناپدید شــدن شــمس و ســروده 
شــدن مثنوی مولوی ســخن گفته شــده اســت. اگــر تمایــل دارید با 
شــخصیت شــمس تبریزی که مولوی را شــیفته  خودش کرد، بیشتر 
 آشــنا شــوید به شــما پیشــنهاد می کنم که این کتاب را مطالعه کنید.
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بشنو و ببین

این جــا نمایشــگاهی بــرای هنــر، 
ســرگرمی و عکاســی اســت. حتما 
از این که این افراد ایــن چنین از در 
و دیــوار آویزان شــده اند و دســت به 
چنین کار خطرناکی زده اند تعجب 
می کنید امــا این فقط یــک خطای 
دید اســت و در حقیقــت ایــن افراد 
روی ماکتــی کــه در ســطح زمیــن 
پهن شــده  اســت قــرار دارنــد و یک 
آینه 45 درجه که بــالای این ماکت 
قرار گرفتــه، تصویر را چنان نشــان 
می دهد که  شــما فکر می کنید این 
افراد به طور واقعــی از دیوار آویزان 

شده اند.
اثــر هنــری ســاخته ارلیش  ایــن 
هنرمند آرژانتینی و مشــهور جهان 
اســت که به عنوان نمــاد هنر مدرن 
شناخته می شــود. این اثر هنری با 

مشارکت مردم کامل می شود که با حالت گرفتن روی ماکت حس می کنند که مانند قهرمانان 
از دیوارها و پنجره ها آویزان شده اند و با عکس هایشان می توانند دیگران را شگفت زده کنند. 

این اثر هنری در شهرهای مهم دنیا بارها به نمایش گذاشته شده است.

خطای دید زمینی


